
Nº 53, sexta-feira, 17 de março de 2017152 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017031700152

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO
GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS

Modalidade: Pregão Presencial Para Registro de Preço nº. 024/2017 -
SRP, Tipo: Menor Preço por Lote, Abertura: Dia 28 de março de

2017, na Sede da Prefeitura, às 08:30 horas; Objeto: Escolha de
proposta mais vantajosa para o REGISTRO DE PREÇOS de futuras
aquisições de gêneros alimentícios para merenda dos alunos das es-
colas municipais de Caldeirão Grande.

Modalidade: Pregão Presencial Para Registro de Preço nº. 025/2017 -
SRP, Tipo: Menor Preço por Lote, Abertura: Dia 29 de março de

2017, na Sede da Prefeitura, às 08:30 horas; Objeto: Escolha de
proposta mais vantajosa para o REGISTRO DE PREÇOS de futuras
aquisições de materiais de expediente para manutenção das Secre-
tarias Municipais de Caldeirão Grande.

Modalidade: Pregão Presencial Para Registro de Preço nº. 026/2017 -
SRP, Tipo: Menor Preço por Lote, Abertura: Dia 29 de março de

2017, na Sede da Prefeitura, às 14:00 horas; Objeto: Escolha de
proposta mais vantajosa para o REGISTRO DE PREÇOS de futuras
aquisições de materiais de limpeza em geral para manutenção das
Secretarias Municipais de Caldeirão Grande.

Modalidade: Pregão Presencial Para Registro de Preço nº. 027/2017 -
SRP, Tipo: Menor Preço por Lote, Abertura: Dia 30 de março de

2017, na Sede da Prefeitura, às 08:30 horas; Objeto: Escolha de
proposta mais vantajosa para o REGISTRO DE PREÇOS de futuras
aquisições de gêneros alimentícios em geral para manutenção das
Secretarias Municipais de Caldeirão Grande.

Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e
informações adicionais no setor de licitações da Prefeitura Municipal
de Caldeirão Grande, situada à Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109
- Centro - Caldeirão Grande - BA CEP: 44750-000, Das 8:00 Às
12:00 Horas, ou/e no Portal da Transparência desse município através
do link: http://www.caldeiraogrande.ba.io.org.br/transparencia/licita-
coesNovo

Caldeirão Grande-BA, 15 de março de 2017
ALEXSANDRO TEIXEIRA SANTANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO SRP No- 6SRP/17

O Município de Camamu/BA faz saber que realizará Pregão
Registro de Preço sob n. 06SRP/17 para fornecimento de medica-
mentos e material hospitalar; tipo: Menor Preço, sessão ocorrerá dia
30/03/2017 às 09h00, no Setor de licitações, sediado na Pç. Dr. Pirajá
da Silva, nº 275, Centro, Camamu - Bahia. Informações e editais no
setor de licitações ou pelo e-mail: copelcamamu2017@gmail.com.

Camamu-BA, 16 de Março de 2017
ROBERTO EUGÊNIO O. TRAVASSOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2017

O Município de Canudos/BA faz saber que realizará licitação
na modalidade Pregão Presencial nº021/2017. Objeto: Aquisição de
material didático e expediente para manutenção da Secretaria Mu-
nicipal de Desenvolvimento Social e Combate à Pobreza e dos Ser-
viços / Programas Sociais: Serviço de Convivência e Fortalecimento
de Vínculos - SCFV (2046), CRAS (2048), Equipe Volante do CRAS
(2077), CREAS (2049), Programa Bolsa Família (2043), Benefício de
Prestação Continuada -BPC na Escola (2047), IGD SUAS (2044) e
Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS (2041). Tipo:
Menor preço por lote. Sessão dia: 29/03/2017 às 14:00 horas.Editais,
Informações e Sessão no Setor de licitações, Sala de Licitações,
localizada na Praça da Matriz, s/n - Centro - CANUDOS-BA

Canudos-BA, 16 de Março de 2017.
FAGNER D. C. REIS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAVELAS

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No- 1/2017

O Município de Caravelas faz sabe que, realizará licitação na
modalidade: Chamada Pública nº 001-2017, para aquisição de Gê-
neros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Fa-
miliar Rural, Sessão: 17/04/2017, às 09:00h. Informações na sede da
Prefeitura, no horário 8:00h às 11:00h, no setor de licitações, sito na
Rua Barão do Rio Branco, 65, centro, Caravelas/Ba, Caravelas

Caravelas-BA, 16 de março de 2017
SILVIO RAMALHO DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2017

A Prefeitura Municipal de Carinhanha(Ba), por sua Comis-
são de Pregão Oficial, de acordo com a Lei 10.520/02, torna público
que no dia 29/03/2017 às 09:00 hs, estará recebendo as propostas
relativas ao PREGÃO PRESENCIAL N° 011/2017. Objetivo: Con-
tratação de empresa especializada para prestar serviços de transporte
escolar em atendimento aos alunos da Rede Pública de Ensino neste
município. O edital está disponível no sie: www.carinhanha.ba.gov.br
e maiores informações na Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA no
horário de 08:00 às 14:00 horas, telefone (77)3485-3102.

MARCONDES BARBOSA FERREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 21/2017

Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE PNEUS, CÂMARAS DE
AR E PROTETORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE COARACI-BA,
NO EXERCÍCIO DE 2017, por lote. Abertura às 09:30hs do dia
29/03/2017.
OBS: Os interessados deverão retirar o edital e seus anexos, na sala
da Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal no endereço si-
tuado à Avenida Juracy Magalhães, 244 - Centro - Coaraci /BA- Cep:
45.638-000, no horário de 08:00hs as 13:00hs.

WAGNER BARBOSA ANDRADE LEAL
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2017

A Prefeitura Municipal, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e
10.520/02, torna público que será realizada licitação na modalidade
Pregão Presencial nº 2/2017-PA 22/2017, tipo menor preço global,
cujo objeto é a contratação de prestadores de serviços de transporte
escolar, a se realizar no dia 29.03.2017 às 08:30 hs, na Praça Jovino
Arsênio da Silva Filho, nº 53-A, Condeúba/BA. O Edital encontra-se
na sede desta Prefeitura, com o efetivo pagamento da taxa para a
aquisição da pasta, no valor de R$ 100,00, ou através do e-mail
licitacoes@governodecondeuba.ba.gov.br. Os demais atos deste pro-
cesso serão publicados no DOM (www.condeuba.ba.io.org.br). Con-
deúba, BA - 16.03.2017.

ANTÔNIO ALVES DE LIMA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS

Pregão: PP SRP 020/2017. Objeto: Contratação de empresa por meio
de Sistema de Registro de Preço para eventual aquisição de material
de limpeza para atender as necessidades das Secretarias de Educação,
Saúde/FMS e Desenvolvimento Social/FMAS. Sessão: 29 de março
de 2017 às 09:00h. Obtenção do Edital: www.curaca.ba.gov.br ou no
site www.securitybase.com.br. Impugnações e consultas deverão ser
remetidas preferencialmente ao e-mail: licitacao.curaca@gmail.com,
descrição do texto no corpo do e-mail. Não será fornecido edital in
loco.

Pregão: PP SRP 021/2017. Objeto: Contratação de empresa por meio
de Sistema de Registro de Preço para fornecimento de Gás de pe-
tróleo liquefeito - GLP para atender as necessidades de diversas
Secretarias do Município de Curaçá. Sessão: 29 de março de 2017 às
16:00h. Obtenção do Edital: www.curaca.ba.gov.br ou no site
www.securitybase.com.br. Impugnações e consultas deverão ser re-
metidas preferencialmente ao e-mail: licitacao.curaca@gmail.com,
descrição do texto no corpo do e-mail. Não será fornecido edital in
loco.

Pregão: PP SRP 022/2017. Objeto: Contratação de empresa por meio
de Sistema de Registro de Preço para Realizar locação de veículos
diversos para atender as necessidades de todas as Secretarias do
Município de Curaçá. Sessão: 30 de março de 2017 às 09:00h. Ob-
tenção do Edital: www.curaca.ba.gov.br ou no site www.security-
base.com.br. Impugnações e consultas deverão ser remetidas prefe-
rencialmente ao e-mail: licitacao.curaca@gmail.com, descrição do
texto no corpo do e-mail. Não será fornecido edital in loco.

RAIMUNDO ALVES DE LIRA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 10/2017

Torna público que, receberá na COPEL, no dia 29 de março
de 2017, às 15:00 hs, propostas devidamente lacradas para a Con-
tratação De Empresa Especializada Para O Fornecimento De Kit De
Gêneros Alimentícios E Peixes Para Semana Santa, Visando A Doa-
ção Para Pessoas Carentes Cadastradas Nos Programas Da Secretaria
De Ação Social Do Município De Esplanada - Bahia. Edital na
COPEL. Informações: (75) 3413-7500.

Esplanada-BA, 16 de Março de 2017
ROGÉRIO AHMAD DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS

A Prefeitura de Feira da Mata - Bahia torna público os
seguintes Editais: Pregão Presencial nº 011/2017 - Objeto: Contra-
tação de pessoas físicas ou jurídicas para locação de veículos diversos
para atendimento as Secretarias Municipal de Feira da Mata. Re-
cebimento das Propostas 29.03.2017, às 08:30 hs. // Pregão Presencial
nº 012/2017 - Objeto: Aquisição de Passagens Terrestre, com em-
barque na sede do município de carinhanha e cocos - Bahia, com
destinos à Salvador - BA, à Brasília - DF e Goiânia - GO. Re-
cebimento das Propostas 30.03.2017, às 08:30 hs. // Pregão Presencial
nº 013/2017 - Objeto: Fornecimento de refeiçoes destinado aos ser-
vidores e prestadores de servisos do municipio. Recebimento das
Propostas 31.03.2017, às 08:30 hs. / editais completos poderão ser
adquiridos na sede da Prefeitura, Praça Prefeito Elias Pereira de
Souza Filho nº 300 - Centro. Das 08:00hs às 12:00hs.

Feira da Mata-BA, 15 de março de 2017
NOELTON RIBEIRO FIGUEREDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO, - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002-
2016
CONTRATO: 52-2017-09C. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE
FEIRA DE SANTANA. CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO DOS
PRODUTORES EM AGRICULTURA FAMILIAR E ECONOMIA
SOLIDARIA DE FEIRA DE SANTANA - ACRIFEIRA. OBJETO:
aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, destinados
aos alunos da rede pública municipal de ensino, em atendimento ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. ASSINATURA
DO CONTRATO: 17/02/2017. VALOR: R$ 727.432,30. Feira de
Santana, 16/03/2017 - José Ronaldo de Carvalho - Prefeito.

EXTRATO DO CONTRATO, - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002-
2016
CONTRATO: 53-2017-09C. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
FEIRA DE SANTANA. CONTRATADO: CENTRAL DE COOPE-
RATIVAS DE COMERCIALIZAÇÃO DA AGRICULTURA FAMI-
LIAR E ECONOMIA SOLIDARIA ARCO SERTÃO - ARCO SER-
TÃO CENTRAL. OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios da
agricultura familiar, destinados aos alunos da rede pública municipal
de ensino, em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação
Escolar - PNAE. ASSINATURA DO CONTRATO: 17/02/2017. VA-
LOR: R$ 358.173,60. Feira de Santana, 16/03/2017 - José Ronaldo de
Carvalho - Prefeito.

EXTRATO DO CONTRATO, - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002-
2016
CONTRATO: 54-2017-09C. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
FEIRA DE SANTANA. CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO COMU-
NITARIA DOS PEQUENOS AGRICULTORES DA REGIÃO DE
LARANJEIRA - ASCOMPAGRILAR. OBJETO: aquisição de gê-
neros alimentícios da agricultura familiar, destinados aos alunos da
rede pública municipal de ensino, em atendimento ao Programa Na-
cional de Alimentação Escolar - PNAE. ASSINATURA DO CON-
TRATO: 17/02/2017. VALOR: R$ 122.203,60. Feira de Santana,
16/03/2017 - José Ronaldo de Carvalho - Prefeito.

EXTRATO DO CONTRATO, - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002-
2016
CONTRATO: 55-2017-09C. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
FEIRA DE SANTANA. CONTRATADO: COOPERATIVA DE BE-
NEFICIAMENTO E COMERCIALIZAÇÃO DE PRODUTOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR DE FEIRA DE SANTANA - COO-
BAF/FS. OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar, destinados aos alunos da rede pública municipal de ensino,
em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar -
PNAE. ASSINATURA DO CONTRATO: 17/02/2017. VALOR: R$
264.581,00. Feira de Santana, 16/03/2017 - José Ronaldo de Carvalho
- Prefeito.


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-03-17T01:02:43-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




